
Gmina Staszów zyskała nową placówkę przeznaczoną dla osób starszych. Klub Senior+ to
nowe miejsce na mapie Staszowa, które będzie służyć jako miejsce spotkań i aktywizacji
najstarszych mieszkańców.

W pierwszym,  inauguracyjnym spotkaniu  w  Klubie  Senior+  w  Staszowie,  które  odbyło  się  19
stycznia, z jego członkami wzięli udział włodarze miasta – dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i
gminy Staszów oraz dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, a także pracownicy Ośrodka Pomocy
Społecznej w Staszowie – kierownik Renata Śledź wraz z zastępcą Dorotą Stanetą. Wśród obecnych
znaleźli się również kierownik nowej placówki, Damian Wysocki, a także instruktorzy, którzy będą
prowadzić w niej zajęcia.

Klub seniora jest miejscem spotkań starszych mieszkańców naszej gminy. Seniorzy będą mogli się
tutaj nie tylko swobodnie spotykać, ale także oddawać ulubionym aktywnościom. Burmistrz Leszek
Kopeć zaznacza: - Chcemy przede wszystkim, aby to było miejsce spotkań seniorów, gdzie będą
mogli  poszerzać  swoją  wiedzę,  rozwijać  umiejętności  i  pasje,  a  także  aktywnie  włączać  się  w
społeczne życie miasta – dodaje włodarz. Na chwilę obecną Klub Senior+ w Staszowie czynny będzie
od poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 18:00.

Klub Senior+ w Staszowie jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów z terenu całej gminy Staszów. Nowa
placówka funkcjonuje w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie. Jej siedziba mieści się
w budynku przy ulicy Parkowej 10. Istniejący budynek został przebudowany i zaadaptowany z myślą
o  potrzebach  staszowskich  seniorów.  Oferta  Klubu  Senior+  jest  naprawdę  bogata.  Najstarsi
mieszkańcy  będą  mogli  brać  tutaj  udział  w  zajęciach  plastyczno-artystycznych,  edukacyjnych,
integracyjno-kulturalnych, czy też w warsztatach teatralnych oraz kabaretowych, a także w zajęciach
z profilaktyki prozdrowotnej, takich jak spotkania z fizjoterapeutą lub psychologiem.

W ramach powstania Klubu Senior+ w Staszowie wykonano roboty budowlane, a także wyposażono
placówkę w sprzęt. W pierwszej kolejności odbyły się roboty rozbiórkowe oraz posadzkowe. Kabiny
sanitariatu wydzielono ścianką działową. Pojawiły się nowe drzwi do WC. Ponadto pomalowano
ściany,  a  elewacja  została  poddana  renowacji.  Instalacje  wody,  kanalizacji  sanitarnej  oraz
elektryczna dostosowano do działalności klubu. Utwardzono także teren wokół budynku.

Włodarze miasta zapewniają, że ze staszowskiego Klubu Seniora+ będą mogły korzystać również
osoby  z  niepełnosprawnościami.  -  W  pełni  dostosowaliśmy  pomieszczenia  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych. Dużym ułatwieniem jest przede wszystkim zakup schodołazu kroczącego, który
umożliwi  seniorom  bezproblemowe  korzystanie  ze  schodów  –  mówi  burmistrz  Leszek  Kopeć.
Zastępca burmistrza,  dr  Ewa Kondek,  podkreśla,  że  placówka jest  doskonale  przygotowana na



prowadzenie zajęć z najstarszymi mieszkańcami Gminy. - Wyposażyliśmy Klub Seniora w nowoczesny
sprzęt  RTV  i  AGD.  Do  dyspozycji  mieszkańców są  między  innymi  telewizor,  laptopy,  ekran  z
projektorem, a także zestaw z nagłośnieniem, więc z powodzeniem seniorzy będą mogli brać tutaj
udział w różnego rodzaju szkoleniach i warsztatach – mówi Ewa Kondek. - Zapewniliśmy również
sprzęt kuchenny, komplety wypoczynkowe, takie jak sofy, czy też stoliki kawowe oraz różnorodne
gry edukacyjne i planszowe, puzzle oraz szachy, aby umilić spędzanie wolnego czasu najstarszym
mieszkańcom – dodaje. Przy budynku klubu jest także taras zewnętrzny. Zakupione zostały meble
ogrodowe oraz markizy zewnętrzne, tak, aby stworzyć przyjazny ogródek zewnętrzny w okresie
wiosenno-letnim.

Całkowita  wartość  inwestycji  wyniosła  205  779,36  złotych,  z  czego  dofinansowanie  z  budżetu
państwa to 149 779,13 złotych i pochodzi z programu wieloletniego „Senior+” Edycja 2022.

Do Klubu Senior+ w Staszowie może zapisać się każdy mieszkaniec
gminy Staszów, będący osobą powyżej 60. roku życia,  nieaktywną
zawodowo. Aby zostać członkiem klubu, należy wypełnić deklarację
uczestnictwa, a następnie złożyć ją w Ośrodku Pomocy Społecznej w
Staszowie przy ul. Wschodniej 13, od poniedziałku do piątku w godz.
od 7.00 do 15.00. Deklarację można pobrać ze stron internetowych
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie oraz Ośrodka Pomocy Społecznej
w Staszowie lub otrzymać wersję papierową w staszowskim OPSie.
Osoby,  które  złożą  deklarację  uczestnictwa  wraz  z  wymaganymi

załącznikami będą poinformowane telefonicznie lub listownie o wynikach rekrutacji.
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https://www.facebook.com/media/set/?set=a.555906899914433&type=3

